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RESOLUCION No. 3354 DEL 29 DE DICIEMBRE DE 2014
“POR MEDIO DE LA CUAL SE DECIDE EL PROCESO DE CONVOCATORIA PUBLICA DE APORTE
No. CP-002-2014”

LA DIRECTORA (E) DE LA REGIONAL MAGDALENA DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR CECILIA DE
LA FUENTE DE LLERAS

En uso de sus facultades Legales y Estatutarias, y en especial por [as conferidas en el Manual de Contratacitn
adoptade mediante Resolucion 3146 del 30 de mayo de 2014 y Ja Resolucidn 6278 del 28 de octubre de 2014y

CONSIDERANDO

Que el ICBF es una entidad descentralizada del orden nacional, con autonomia adminisirativa y presupuestal, encargada de
formutar y coordinar la ejecucion de la politica publica de proteccion social a la nifiez, los jévenes menaores de edad y la familia,
con la cual se busca garantizar sus derechos y asequrar su proteccién cuando se encuentrar en situacion de vulnerabilidad, sus
acciones se inscriben en un marco normativo nacionat que recoge los acuerdos internacionales en este campe y se fundamenta
en el reconecimiento de fa inversion social en e! bienestar de la infancia v la familia, repercutiendo en el desarrcllo del pais y
brindando mayores oportunidades para los sectores mas pobres de la sociedad.

Cue la contratacién de los programas estratégicos y misionales del ICBF, se orienta por un régimen especial denominado
conlrato de aporte, segtn lo establece la Ley 7 de 1979 y los Decretos 2388 de 1979, 334 de 1980, 2923 de 1994, 1477 de
1995, 2150 de 1995 y 1137 de 1999, entre otros, por lo que para consultar su definicion y caracterizacion debe remitirse a lo
contenido en dichas normas, tenfende en cuenta que el sistema juridico de Bisnestar Familiar, responde a un régimen exceptivo.
En los aspectos no previstos en el mencionado régimen de excepcion se dara aplicacidn en forma complementaria 2 lo previsto
en el Manual de Contrafacion de la entidad y en la normativa que integra el Estatuio General de Coniratacion Publica y sus
decrelos reglamentarios.

Que la primera infancia es fa etapa del ciclo vitat que va desde la gestacion hasta los cinco afios de edad y durante este perfodo
se establecen las bases para el desarrofio fisico, social, emocional y cognitivo del ser humano, los primeros afios de vida son
considerados eomo el periodo més importante para potenciar el desarrollo infantil, el cual esta directamente relacicnado con la
nulricion, la salud, la proteccion y ta educacion que se recibe y con la calidad de las interacciones humanas que experimentan en
su cofidianidad.

Que a partir de 12 expedicidn de ia Ley 1450 que aprobd €l Plan National de Desarrolio, se hace énfasis sobre la atencion
integral a este grupo poblacional y se proyecta como una atencion que cumpia con criterios de calidad, orientada a potenciar de
manera adecuada las diferentes dimensiones del desarrollo infantii temprano a través de las modafidades de atencién familiar e
institucional.

Que con suficiencia de argumentos clentificos, econémicos y sociales se ha demostrado la importancia que tienen los programas
y servicios de educacion inicial y cuidado en el desarrollo de los nifios y las niflas en la primera infancia y para el desarrollo
social ¥ econémico de las naciones. De igual manera, vares esfudios han evidenciado el valor que tienen las familias vy
cuidadores en la generacion de condiciones fisicas y humanas que aseguten que los nifios y nifias se desarrollen en ambientes
sancs y sequros en sus hogares. Las familias son el primer espacio de socializacion de los nifios y nifias desde su nacimiento,
cuya funcion posibilita ef establecimiento dé vinculos afectivos que proporcionan apego, seguridad fisica y emocional, A su vez
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fas familias se convierten en un acter fundamental para los nifios en la medida que es a través de ellas que los nifios y nifias se
aproximan a una cultura y a la sociedad en los contextos propios en dande habitan.

Que los contratos resultantes de esta convocatoria tendra un plazo de ejecucion gue se contara a partir det cumplimiento de los
requisitos de perfeccionamiente, ejecucién y legalizacion e ira hasta el treinta (30) de diciembre de 2015.

Que el ICBF, a través de la pagina web htip:ff www.ichf gov.co, publicd el 31 de octubre de 2014 el proyeclo de pliago de
condiciones det proceso de CONVOCATORIA PUBLICA No. CP-002 de 2014, y se oforg6 un plazo entre él freinta y uno {31)
da ociubre de 2014 al cinco {5} de noviembre de 2014, con ef propdsito de suministrar a la comunidad en general, a informacién
necesaria para recibir sugerencias y observaciones, tendientes a unificar criterios en cuanto a pliegos de condiciones definitivos;
ohservaciones que fueron debidamente contestadas.

Que de conformidad con el articulo 1.5.1.1 de Ia Resclucién N° 3146 del treinta {(30) de mayo de 2014, y de acuerdo con lo
establecido en la Resolusion No, 6278 del veintiocho {28) de octubre de 2014 mediante la cual se hace una delegacion especial
para confratar, le corresponde al Director{a) de la Regional Magdalena del Institulo Colombianc de Bienestar Familiar, la
ordenacion del gasto en los asuntos relacionades can la confratacidn de las modalidades de Primera Infancia y Nutricién.

Que mediante resolucion No 3023 del 24 de Noviembre del 2014, por medio de la cual se revocd la resclucién No 2847 del 10 de
Noviembre del 2014, por medio de la cual se ordend la apertura de la convocatoria plblica de aportes GP 002-2014.

Que el ICBF, a través de la pégina: hito:/fwww.icbf.gov.colportal/page/portaliPortallCBE |, publicd el pliego de condiciones
definitivo del proceso de CONVOCATORIA PUBLICA No. CP-002-2014 v los esiudios previos, el dia Veinticinco (25) de
Noviembre de 2014, con ef proposito de suministrar a la comunidad en general, [a informacién necesaria para recibir sugerencias
y chservacionss, tendientes a unificar crilerios.

Que de conformidad con el cronoegrama establecido para el proceso, se recibieron observaciones at pliegos de condiciones
definitive por parte de algunos interesados a la convocatoria pablica ya mencionada, a las cuales se le brindd la respectiva
respuesta y se procedid a su publicacion en la pagina: http:fiwww.ichf gov.co/portalfpage/portalfPortallCBF; posteriormente se
racibieron observaciones a la cuales se les dieron las respectivas respuestas en la misma audiencia pdablica, para lo cual se
encuentran a disposicién de los oferentes los respectivos soportes en fisice, audio y video de |a audiencia.

Que mediante Resolucian N° 3033 def dia Veinticinco {25) de Noviembre de 2014, ei Director{a) de la Regionat Magdatena del
ICBF, dispuso la aperiura del PROCESO DE CONVQCATORIA PUBLICA No. CP- 002-2014, cuyo cbjeto es: “Atender a nifios
y nifias menores de 5 afios, o hasta su ingreso &l grado de transicién, en los servicios de educacién inicial y cuidado, En las
motlalidades Centros de Desarrollo Infantil y Desarroflo Infantil en medio familiar, con el fin de promover el desarrollo
infegral de fa primera infancia con caiidad, de conformidad con los fineamientos, estandares de calidad y las directrices, y
parameiros establecidos por ef [CBF”, asl mismo, en este acle administrativo la entidad designé un comite asesor, conformado por
servidores plblicos o por parficulares confratados para el efecto, que realizaron dicha labor de manera objetiva, cifiéndose
exclusivamente a las reglas contenidas en et pliego de condiciones de la convocatoria plblica de aporte.

Que la presente convocatoria publica cuenta con un prepueste oficlal de SESENTA Y CINCO MIL CIENTO
VEINTIOCHO MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL VEINTIDOS PESOS MONEDA
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CORRIENTE ($65.128.385.922 00}, el cual se encuentra respaldadc en el CDP No. 24914 del 7 de
noviembre de 2014, Rubro Presupuestal 2014: C-320-1504-4-0-101 ATENCION INTEGRAL, Recurso 18,
fuente nacion, v las vigencias futuras (2015) No., 47 50000 del 7 de noviembre de 2014, rubros
presupuestales C - 320-15804-4-0-121 CDI- INSTITUCIONAL, fuente nacion y C - 320-1504-4-0-128,
DESARROLLO INFANTIL EN MEDBIO FAMILIAR, fuente nacién.

Que en atencion a tal seleccion y una vez concluido el dia y la hora prevista como plazo limite para la presentacion y enfrega de
propusstas, es decir, el dia primero {01) de diciembre al tres (03) de Diciembre del 2014, hasta las cinco 5:00 p.m., se aliegaron
las siguientes oferta:

FUNDACION PARA EL BIENESTAR DE LA COMUNIDAD
L FUNDAPROBIC

CORPORACION INCATE

CORPORACION JUNTOS CONSTRUYENDO FUTURO

FUNDAGCION PARA EL BIENESTAR DE LA COMUNIDAD
FUNDAPROBIC

FUNDACION MULTIACTIVA EMPRENDIENDO

FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL Y CULTURAL DE
SANTA MARTA

FUNDAGCION SOCIAL FL.OR DE VIDA

UNION TEMPORAL NUTRICION Y VIDA 2015

FUNDACION PARA UN MUNDC NUEVO PARA LA PROTECCION DE
LOS NINOQS LAS NINAS LOS JOVENES LAS JOVENES LA MUJER Y
LA FAMILIA

LINIVERSIDAD DEL MAGDALENA

CORPORACION UNIDA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL
COMUNITARIO CUPEDIC

CORPORACION f—I’ARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE COLOMBIA
coic

CORPORACION INCATE

FUNDACION PARA UN MUNDO NUEVO PARA LA PROTECCION DE
LOS NIROS, LAS NINAS, LOS JOVENES, LAS JOVENES, LA MUWER Y
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LA FAMILIA

UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA

UNICN TEMPORAL FAMILIAS BENDECIDAS

FUNDACION HUMANOS

CORPORACION IMPULSAMOS

FUNDACION PARA UN MUNDO NUEVO PARA LA PROTECCION DE
LOS NiNOS, LAS NINAS, LOS JOVENES, LAS JOVENES, LA MUJER Y
LA FAMILIA

UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA

CORPORACION PARA, Ef. DESARROLLO INTEGRAL DE COLOMBIA
coIc

CORPORACION INTEGRANDO AMIGOS DE VIDA COINAY

FUNDACION CLUB JUVENIL DEL SUR

UNION TEMPORAL RENAGCER

'UNION TEMPORAL ALAS SOL CARIBE POR LA NINEZ DEL
MAGDALENA

FUNDACION APOYAR

FUNDACION SCCIAL FLOR DE VIDA

UNION TEMPORAL FAMILIAS BENDECIDAS

FUNDACION MULTIACTIVA CIRA QUIROZ DE AYALA

FUNDACION MULTIACTIVA CIRA QUIROZ DE AYALA

ASOCIACION DE PROPIETARIOS DE CAFETERIAS Y
RESTAURANTES DE CIENAGA ASOCARES

UNION TEMPORAL ALAS SOL CARIBE POR LA NINEZ DEL
MAGDALENA

UNION TEMPORAL RENACER
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FUNDACION CLUB JUVENIL DEL SUR

UNICN TEMPORAL INFANCIA CARIBE

CORPORACGION INTEGRANDO AMIGOS DE VIDA COINAY

UNION TEMPORAL ALIANZA PARA CRECER

ONG CORPORACION INTERNACICNAL PARA EL DESARROLLO
COMUNITARIC DE LA COSTA ATLANTICA

CORPORACION UNIDA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL
COMUNITARIC CUPEDIC

FUNDACION DESPERTAR SOLIDARIC FUNDESOL

UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA

UNION TEMPGRAL ALAS SOL CARIBE POR LA NINEZ DEL
MAGDALENA

FUNDACHON ENLACE

FUNDACION MULTIACTIVA CiRA QUIROZ DE AYALA

UNION TEMPORAL ALIANZA PARA CRECER

IGLESIA CEMTRO BIBLICO INTERNAGIONAL ENMANUEL

FUNDACICN SOGIAL FLOR DE VIDA

FUNBACION CUMPLIENDO TUS SUENOS

FUNDACION PARA EL DESARROLLC DE LAS ZONAS PALMERAS DE
COLCMBIA FUNDEPALMA

CORPORACION IMPULSAMOS

FUNDACION ENLAGE

UNION TEMPORAL INFANCIA CARIEE

FUNDACION MULTIACTIVA EMPRENDIENDG

FONDACION PARA EL DEGARROLLO NAGIONAL FUNDENAL
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10

CORPORACION JUNTOS CONSTRUYENDO FUTURG

ONG CORPORACION INTERNACIONAL PARA EL DESARROLLO
COMUNITARIO DE LA COSTA ATLANTICA

11

FUNDACICN MULTIACTHVA CIRA QUIROZ DE AYALA

FUNDACICON PARA BRINDAR LN MEJOR VIVIR FUMVIR

FUNDACION REALIZANDO SUENOS DE EL PINON

CORPORACION JUNTOS CONSTRUYENDO FUTURO

UNION TEMPORAL ALAS SOL CARIBE POR LA NINEZ DEL
MAGDALENA

12

FUNDACION MULTIACTIVA GIRA QUIROZ DE AYALA

FUNDACION HACIA EL DESARRCLLO SOCIAL FUNDES

FUNDACION REALIZANDO SUENQS DE EL PINON

FUNDACION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL SOSTENIBLE
ENERGIA VITAL

CORPORACION JUNTOS CONSTRUYENDO FUTURC

13

FUNDAGION HACIA EL DESARROLLO SOCIAL FUNDES

FUNDACION SEMBRANDO FUTURD

14

CONSQRCIC CAMINOS FARA LA INFANCIA

FUNDACION ESPERANZA VERDE DE LOS NINCS EVEN]

FUNDACICN PARA EL DESARROLLO Y LA SOLIDARIDAD FUNDESOL

15

FUNDACION MULTIACTIVA CIRA QUIROZ DE AYALA

FUNDACION VISIONANDO FUTURO

CORPORACION COMUNITARIA NUTRIR

FUNDACION SALUD Y BIENESTAR FUNDASALUD BARRANQUILLA

16

FUNDACION AYUDA EDUCATIVA FORJADORES DE JOVENES
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FUNDACION VISIONANDO FUTURD

FUNDACION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL SOSTENIBLE
ENERGIA VITAL

UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA

ASOCIACION POPULAR DE MUJERES DEL CESAR

FUNDAGI{)N CUMPLIENDO TUS SUENOS

CORPORACION IMPULSAMOS

CORPORACION COMUNITARIA PARA EL DESARROLLO DE LAS
FAMILIAS Y COMUNIDADES DEL DEPARTAMENTO DEL
MAGDALENA CORFAMAG

FUNDACION SALUD Y BIENESTAR FUNDASALUD BARRANQUILLA

17

FUNBACION VISIONANDQ FUTURO

CORPCORACION COMUNITARIA NUTRIR

FUNDACION SALUD Y BIENESTAR FUNDASALUD BARRANQUILLA

18

FUNDAGION PARA EL DESARROLLO DE LAS FAMILIAS FUNDEFA

FUNDACION CUMPLIENDC TUS SUENGS

FUNDACION SALUD Y BIENESTAR FUNDASALUD BARRANQL?ILLA

19

FUNDACION PROYECTANDOIMILAGROS FUNFPROMIL

FUNDACION CRISTIANA LAZOS DE AMOR FUNDALAM

CORPORACION COMUNITARIA PARA EL APOYO NUTRICIONAL DE
NIKOS ¥ NINAS COCRECER

FUNDAGION SOCIAL MARIA AUXILIADORA

FUNDACION PARA EL DESARRCLLQ Y LA SOLIDARIDAD FUNDESOL

20

UNIOR TEMPORAL DE CEROC A SIEMPRE PARA EL FUTURO
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21

UNION TEMPORAL NUTRICICN HUMANA 2015

CORPORACION ECOLOGIA Y DESARROLLO INTEGRAL ECCDES

CORPORACION JUNTOS CONSTRUYENDO FUTURO

FUNDACION PARA BRINDAR UN MEJOR VIVIR FUMYIR

CORPORACION COMUNITARIA PARA EL APOYO NUTRICIONAL DE
NINOS ¥ NIRAS COCRECER

CORPORAGION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE COLOMBIA
CDIC

22

FUNDACION SALVE

CORPQRACION POPULAR PARA EL DESARRCLILO SOCIAL DEL
ATLANTICO CORPODESA

23

CORPORACION COMUNITARIA PARA EL APQYO NUTRICIONAL DE
NINOS Y NINAS COCRECER

ONG CORPORACION INTERNACIONAL PARA EL DESARRQOLLO
COMUNITARIO DE LA COSTA ATLANTICA

24

FUNDACION PARA BRINDAR UN MEJOR VIVIR FUMVIR

CORPCRACION IMPULSAMOS

25

FUNDACION DESPERTAR SOLIDARIO FUNDESOL

ASOCIACICON SOLIDARIA DE TRABAJADORES COMUNITARIOS DE
PLATO ASOTRACP

26

ASOCIACION SOLIDARIA DE TRABAJADORES COMUNITARIOS DE
PLATO ASOTRACP

Que en consectencia a lo anterior, el Comité Evaluador entre los dias comprendidos del tres {03) de Diciembre al once {11) de
Diciembre de 2014, elabor6 el Informe de evaluacién preliminar,

Que e dia doce

(12)

de

Diciembre de 2014, [a Entidad publicc a través de la pagina Web:

hitp:fiwww.ichf.qov.co/portalipage/portal/PortallCBF la evaluacion preliminar del proceso de CONVOCATORIA PUBLICA No.

CP- 002-2014.
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Posteriormente se publict e informe de evaluacion definitivo con base a las respuestas a las observaciones presentadas por los

RESOLUCION No. 3354 DEL 29 DE DICIEMBRE DE 2014

No. CP-002-2014"

oferentes para el cual quedd de la siguiente manera:

RESULTADD EVALUACION DEFINITIVA

EVALUACION | EVALUACION FINANCIERA EVALUACION
JURIDICA TECNICA
GRUPO | PROPONENTES INDICE DE | NIVEL BE RESULTADO | PUNTAJE
LIQUIDEZ | ENDEUDAMIENTO
1 FUNDACION PARA EL | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE 75
HIENESTAR DE 1A
COMUNIDAD
FUNDAPROBIC
CORPORACION CUMPLE CUMPLE | CUMPLE NOCUMPLE | NOCCUMPLE | ©
INCATE .
Z FUNDACICN CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE 75
MULTIACTIVA
EMPRENDIENDO
FUNDACION PARA EL | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE 50
BIENESTAR DE LA
COMUNIDAD
FUNDAPROBIC
CORPORACION RECHAZADA | RECHAZA | RECHAZADA RECHAZADA | RECHAZADA | 0
JUNTOS DA
CONSTRUYENDO
FUTURC
3 CORPORACION PARA | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100
EL  DESARROLLO
INTEGRAL DE
COLOMBIA CDIC
FUNDACION SOCIAL | CUMPLE CUMPLE | GUMPLE CUMPLE CUMPLE 100
FLOR DE VIDA
UNION  TEMPORAL | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE 00
NUTRICION & VIDA
2015
UNVERSIDAD  DEL | CUMPLE TCUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE 75
MAGDALENA
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CORPORACION

UNIDA  PARA  EL
DEBARROLLO
INTEGRAL
COMUNITARIO
CUPEDIC

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

30

EUNDACION PARA UN
MUNDQ NUEVO PARA
LA PROTECCION DE
LOS NIfIOS  LAS
NIRAS LOS JOVENES
LAS JOVENES LA
MUJER Y LA FAMILIA

CUMPLE

CUMPLE

CGUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

FUNDACION PARA EL
DESARRCLLO
SOCIAL Y CULTURAL
DE SANTA MARTA

RECHAZADO

RECHAZA
Do

RECHAZADD

RECHAZADO

RECHAZADO

UNION
FAMILIAS
BENDECIDAS

TEMPORAL

CUNPLE

CUMPLE

CUMPLE

CLMPLE

CUMPLE

75

FUNDACION FARA UN
MUNDO NUEVO PARA
LA PROTECCION DE
L0S  NINOS LAS
MINAS LOS JOVENES
LAS JOVENES LA
MUSER Y LA FAMILIA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

UNIVERSIDAD
MAGDALENA

DEL

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO GUMPLE

NG CUMPLE

CORPORACION PARA
EL DESARROLLO
INTEGRAL DE
COLOMBIA CDIC

CUMPLE

GUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

50

CORPORACION
IMPULSAMOS

RECHAZADA

RECHAZA
DA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

Direccion de la Sede Regional Magdalena,

Av, Ferrocarril Kra. 12 #25-55, Santa Marta
Tel. (5} 421 58 48 - 421 58 6% Linea gratuita nacional 81 8000
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RESOLUCION No. 3354 DEL 29 DE DICIEMBRE DE 2014
“POR MEDIO DE LA CUAL SE DECIDE EL PROCESQO DE CONVOCATORIA PUBLICA DE APORTE
No. CP-002-2014"

FUNDACION PARA UN | CUMPLE CUMPLE CUMPLE NG CUMPLE NCGCUMPLE | 0
MUNDO NUEVD PARA
LA PROTECCION DE
LOS NIROS |AS
NINAS LOS JOVENES
LAS JOVENES LA

MUJER Y LA FAMILIA
UNIVERSIDAD  DEL | CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NOCUMPLE | O
MAGDALENA

6 UNICN  TEMPORAL | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 50
FAMILIAS
BENDECIDAS
FUNDACION  CLUB | GUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 50
JUVENIL DEL SUR
UNION  TEMPORAL | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | 10

ALAS SOL  CARIBE
POR LA NINEZ DEL

MAGDALENA
UNION ~ TEMPORAL | RECHAZADA | RECHAZA | REGHAZADA RECHAZADA | RECHAZADA | ©
RENACER DA
FUNDAGION APOYAR | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE NOCUMPLE | NOCUMPLE | €
FUNDACION SOCIAL | CUMPLE TCUMPLE | CUMPLE NOCUMPLE | NOCGUMPLE | 0
FLOR DE VIDA
CORPORAGION RECHAZADA | RECHAZA | RECHAZADA RECHAZADA | REGHAZADA | 0
INTEGRANDO DA
AMIGOS DE  VIDA
COINAY
FUNDACION RECHAZADA | RECHAZA | RECHAZADA RECHAZADA | RECHAZADA | ©
MULTIACTIVA  CIRA DA
QUIROZ DE AYALA

7 FUNDAGION  CLUB | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100
JUVENIL DEL SUR
FUNDACION RECHAZADA | RECHAZA | RECHAZADA REGHAZADA | RECHAZADA | 0
MULTIACTIVA  CIRA DA
QUIRCZ DE AYALA

Bireccion de la Sede Regional Magdaiena,

Av. Ferrocarril Kra, 12 #25-55, Santa Marta Estamos cambiande el muundo
Tal. (5} 421 §8 48 - 421 58 69 Linea gratuita pacionat 81 8000
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Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
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RESOLUCION No. 3354 DEL 29 DE DICIEMBRE DE 2014
“POR MEDIO DE LA CUAL SE DECIDE EL PROCESO DE CONVOCATORIA PUBLICA DE APORTE
No. CP-002-2014”

ASCCIACION DE | RECHAZADA RECHAZA | RECHAZADA RECHAZADA | RECHAZADA | Q
PROPIETARIOS  DE DA
CAFETERIAS Y
RESTAURANTES DE
GIENAGA ASOCARES
UNION  TEMPORAL | CUMPLE CUMPLE CUMPLE NGO CUMPLE NOCUMRLE | O
ALAS 30L CARIBE
POR LA NINEZ DEL
MAGDALENA
UNION  TEMPORAL | RECHAZADA RECHAZA | RECHAZADA RECHAZADA | RECHAZADA | ©
RENACER DA
UNION  TEMPORAL | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NOCUMPLE | O
INFANCIA CARIBE
CORPCRACION RECHAZADA RECHAZA | RECHAZADA RECHAZADA | RECHAZADA | 0
INTEGRANDO DA
AMIGOS DE VDA
COINAY
8 UNIVERSIDAD  DEL | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 75
MAGDALENA
ONG CORPORACION | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 75
INTERNAGIONAL
PARA EL
DESARROLLO
COMUNITARIO DE LA
COSTA ATLANTICA
UNION  TEMPORAL | CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NOCUMPLE | O
ALIANZA PARA
CRECER
CORPORACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE NOQ CUMPLE NOCUMRLE | O
UNIDA PARA EL
DESARROLLO
INTEGRAL
COMUNITARIC
CUPEDIC
FUNDACION CUMPLE CUMPLE GUMPLE NO CUMPLE NOCUMPLE | 0
DESPERTAR
SOLIDARIO
FUNDESOL
UNION  TEMPORAL | CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO GUMPLE NOCUMPLE | 0
ALAS SOL  CARIBE
POR LA NINEZ DEL
MAGDALENA
FUNDACION ENLACE | RECHAZADA RECHAZA | RECHAZADA RECHAZADA | RECHAZADA | 0
DA

Direccion de la Sede Regional Magdalena,

Av. Ferrocarril Kra.12 #25-55, Santa Marta arnos cavablando wurde
Tel. {5} 421 5B 48 - 421 58 69 Linea gratuita nacional 01 8000 ES+ eﬂ’
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q‘) Repiiblica de Colombia

Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
BIENESTAR Cecilla De la Fuente de Lieras
EAMILIAR Regional Magdalena

TODOS POR UN
NUEVC PAIS

#Al EQUIDAD EDUCACION

RESOLUCION No. 3354 DEL 29 DE DICIEMBRE DE 2014
“POR MEDIO DE LA CUAL SE DECIDE EL PROCESQO DE CONVOCATORIA PUBLICA DE APORTE
No. CP-002-2014"

9 FUNDACION PARA EL | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 10
DESARROLLO DE LS
ZONAS PALMERAS DE
COLOMBIA
FUNDEPALMA

FUNDACION RECHAZADA RECHAZA | RECHAZADA RECHAZADA | RECHAZADA { §
MULTIACTIVA  CIRA DA :
QUIROZ DE AYALA

UNION  TEMPORAL | CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NOCUMPLE | 0
ALMANZA PARA
CRECER

IGLESIA CENTRO | CUMPLE CUMPLE CUMPLE NG CUMPLE NOCUMPLE 1 0
BIBLICO |
INTERNACIONAL
ENMANLUEL

FUNDACION SOCIL | CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE [0
FLOR DE VIDA

FUNDACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE NG CUMPLE NOCUMPLE | O
CUMPLIENDO  TUS
SUENOS

CORPORACION RECHAZADA RECHAZA | RECHAZADA RECHAZADA | RECBAZADA | O
IMPULSAMOS DA

FUNDACION ENLACE | RECHAZADA RECHAZA | RECHAZADA RECHAZADA | RECHAZADA | 0
DA
UNION  TEMPORAL | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
INFANCIA CARIBE

FUNDACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE NG CUMPLE NOCUMPLE | O
MULTIACTIVA

EMPRENDIENDC .
FUNDACION PARA EL | RECHAZADA REGHAZA | RECHAZADA RECHAZADA | RECHAZADA 1 0
DESARROLLO DA
NACICNAL FUNDENAL

10 ONG CORPORACION | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100
INTERNACIONAL
PARA EL
DESARROLLO
COMUNITARIO DE LA
COSTA ATLANTICA i
CORPORACION RECHAZADA RECHAZA | RECHAZADA RECHAZADA | RECHAZADA | 0
JUNTOS DA
CONSTRUYENDO
FUTURQ

1 FUNDACION CUMPLE CUMPLE | CUMPLE COMPLE COMPLE | 100
REALIZANDO SUENOS
DE EL PINON

Direccion de la Sede Regional Magdalena,

Av. Ferrocarril Kra. 12 #26-55, Santa Marta Ej‘l‘mds MM &Q M@
Tel. (B) 421 &8 48 - 421 58 68 Linea gratuita nacional 01 8000
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Repablica de Colombia
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar

Cecilia De |la Fuente de Lleras

?fﬁff{'ﬁﬁ Regional Magdalena

TODOS PORUM
NUEVO PAIS

PAF FOJ GAR EDuCAL.GK

RESOLUCION No. 3354 DEL 29 DE DICIEMBRE DE 2014
“POR MEDIO DE LA CUAL SE DECIDE EL PROCESO DE CONVOCATORIA PUBLICA DE APORTE
No. CP-002-2014"

FUNDACION RECHAZADA RECHAZA | RECHAZADA
MULTIACTIVA  CIRA BA
QUIROZ DE AYALA

RECHAZADA

RECHAZADA

FUNDACION  PARA | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
BRINDAR UN MEJOR
VIVIR FUMVIR

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CORPCRACION RECHAZADA RECHAZA | RECHAZADA
JUNTQS DA
CONSTRUYENDO
FUTURO

RECHAZADA

RECHAZADA

UNION  TEMPORAL | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ALAS SOL  CARIBE
POR LA NIIEZ DBEL
MAGDALENA

NO CUMPLE

NO CUMPLE

12 FUNDACION PARA EL | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DESARROLLG
INTEGRAL
SOSTENIBLE
ENERGIA VITAL

CUMPLE

CUMPLE

100

FUNDACION RECHAZADA RECHAZA | RECHAZADA
MULTIACTIVA  CIRA DA
(QUIRCZ DE AYALA

RECHAZADA

RECHAZADA

FUNDAGCION HACIA EL | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DESARROLLO SCCIAL
FUNDES

NG CUMPLE

NO CUMPLE

FUNDACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE
REALIZANDO SUEROS
DE EL PINON

NG CUMPLE

NO CUMPLE

CORPORACION RECHAZADA RECHAZA | RECHAZADA
JUNTOS DA
CONSTRUYENDO
FUTURC

RECHAZADA

RECHAZADA

13 FUNDACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SEMBRANDC FUTURC

CUMPLE

CUMPLE

100

FUNDACION HACIA EL | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DESARROLLO SOCIAL
FUNDES

NO CUMPLE

NO CUMPLE

Direccion de la Sede Regional Magdalena,

Av. Ferrocarril Kra, 12 #25-55, Santa Marta

Tel. {5) 421 58 48 - 421 58 69 Linea gratuita nacional 0 8000
916080
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Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
Cecilia De |la Fuenie de Lieras
?fmfgﬁz Regional Magdalena

TODOS PORUN
NUEVO PAIS

g PA7 TOUIRADR EDULACIGN

RESOLUCION No. 3354 DEL 29 DE DICIEMBRE DE 2014
“POR MEDIO DE LA CUAL SE DECIDE EL PROCESO DE CONVOCATORIA PUBLICA DE APORTE
No. CP-002-2014"

14 FUMBDACION PARA EL | CUMPLE CUMPLE CUMPLE GUMPLE CUMPLE 75
DESARROLLO Y LA ]
SOLIDARIDAD
FUNDESOL

CONSORCIO RECHAZADA RECHAZA | RECHAZADA RECHAZADA | RECHAZADA | ©
CAMINOS PARA LA DA
INFANCIA
FUNDACION RECHAZADA RECHAZA | RECHAZADA RECHAZADA | RECHAZADA | 0
ESPERANZA  VERDE DA
DE LOS NINOS EVENI

L] CORPORACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 80
COMUNITARIA
NUTRIR

FUNDACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 50
VISIONANDO FUTURO

FUNDACION RECHAZADA RECHAZA | RECHAZADA RECHAZADA | RECHAZADA | O
MULTIACTIVA  CIRA DA
QUIROZ DE AYALA

FUNDACION SALUD Y | CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NOCUMPLE | O
BIENESTAR
FUNDASALUD
BARRANQUILLA

16 FUNDACION PARA EL | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100
DESARRCLLO
INTEGRAL
SOSTENIBLE
ENERGIA VITAL

CORPORACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100
COMUNITARIA  PARA
EL DESARROLLO DE
LAS  FAMILIAS Y
COMUNIDADES  DEL
DEPARTAMENTO DEL
MAGDALENA
CORFAMAG .
FUNDAGION  AYUDA | CUMPLE CUMPLE CUMPLE NC CUMPLE NOCUMPLE | 0
EDUICATIVA
FORJADORES DE
JOVENES

FUNDACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 6
VISIONANDOQ FUTURO

UNIVERSIDAD  DEL | CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NOCUMPLE | ©
MAGDALENA

Direccién de la Sede Regional Magdalena, _

Av. Ferrocarrii Kra. 12 #25-63, Santa Marta s cambi ando el munde
Tel. (5} 421 58 48 - 421 58 68 Linea gratuita nacional 01 8000 E$+ ) ) @
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Instituto Colombiano de Bienestar Familiar

‘ LN 1)
@‘ Republica de Colombia

Cecilia De |la Fuente de Lleras

E_Lﬁ MN__IEEEE Regional Magdalena

TODOS PORUN

NUEVO PAIS

mg PAZ EOdi DAL EDLCACTH

RESOLUCION No. 3354 DEL 29 DE DICIEMBRE DE 2014
“POR MEDIO DE LA CUAL SE DECIDE EL PROCESQ DE CONVOCATORIA PUBLICA DE APORTE
No. CP-002-2014”

ASOCIACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE
POPULAR DE
MUJERES DEL CESAR

NO CUMPLE

NO CUMPLE

FUNDACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLIENDD  TUS
SUENQS

NO CUMPLE

NO CUMPLE

COPRPORACION RECHAZADA RECHAZA | RECHAZADA
IMPULSAMOS DA

RECHAZADA

RECHAZADA

FUNDACION SALUD Y | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
BIENESTAR
FUMDASALUD
BARRANQUILLA

NO CUMPLE

NO CUMPLE

17 FUNDACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE
VISIONANDO FUTUROC

CUNPLE

CUMPLE

25

CORPORACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE
COMUNITARIA
NUTRIR

NC CUMPLE

NO CUMPLE

FUNDACION SALUD Y | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
BINESTAR
FUNDASALUD
BARRANQUILLA

NO CUMPLE

NO CUMPLE

18 FUNDACION PARA EL | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DESARROLLO DE LAS
FAMILIAS FUNDEFA

NO CUMPLE

NO CUMPLE

FUNDAGION RECHAZADA REGHAZA | RECHAZADA
CUMPLIENDO  TUS DA
SUENOS

RECHAZADA

RECHAZADA

FUNDACION SALUD Y | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
BINESTAR
FUNDASALUD
BARRANQUILLA

NO CUMPLE

NO CUMPLE

18 FUNDACION PARA EL | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DESARROILO Y LA
SOLIDARIDAD
FUNDESOL,

CUMPLE

CUMPLE

100

bireccion de la Sede Regional Magdalena,

Av. Ferrocarril Kra,12 #25-55, Santa Maria

Tel. (5) 421 58 48 - 421 58 69 Linea gratuita nacicnal 01 8000
918080
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BIENESTAR
FAMILIAR

Republica de Colombia
instituto Colombiance de Bienestar Familiar
Cecilia De la Fuente de Lleras

Regional Magdalena

TODOS PORUN
NUEVO PAIS

PAT EQUIDAN [QULALION

RESOLUCION No. 3354 DEL 29 DE DICIEMBRE DE 2014
“POR MEDIO DE LA CUAL SE DECIDE EL PROCESO DE CONVOCATORIA PUBLICA DE APORTE
No. CP-002-2014"

FUNDACION
PROYECTANDO
MILAGROS
FUNPROMIL

RECHAZADA

RECHAZA
DA

REGHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

FUNDACION
CRISTIANA LAZOS DE
AMOR FUNDALAM

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NQ CUMPLE

CORPORACION
COMUNITARIA  PARA
EL AROYO
NUTRICIONAL DE
NIROS Y NIRAS
COCRECER

RECHAZADA

RECHAZA
DA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

FUNDACION
AUXILIADORA

MARIA

RECHAZADA

RECHAZA
DA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

20

UNION TEMPORAL DE
CERC A SIEMPRE
PARA EL FUTURC

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

T CUMPLE

CUMPLE

55

21

FUNDACION  PARA
BRINDAR UN MEJOR
VIVIR FUMVIR

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

100

CORPORACION PARA
EL DESARROLLO
INTEGRAL DE
COLOMBIA CDIC

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

79

UNION  TEMPORAL
NUTRICION HUMANA
215

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

[CUMPLE

CUMPLE

60

CORPORACION
ECOLOGIA Y
DESARROLLO
IWTEGRAL ECODES

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NG CUMPLE

NO CUMPLE

Direccién de la Sede Regional Magdalena,

Av, Ferrocarril Kra,12 #25-56, Santa Marta
Tel. {5} 421 58 48 - 421 58 69 Linea gratuita nacional 01 8000

918080

Estaros cambionde el runde




TODOS PORUN
NUEVO PAIS
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i)'i Republica de Colombia
Wl Instituto Colombiano de Bienestar Familiar

Cecilia De la Fuente de Lieras
?——fﬁfffﬁﬁ Regional Magdalena

RESOLUCION No. 3354 DEL 29 DE DICIEMBRE DE 2014
“POR MEDIO DE LA CUAL SE DECIDE EL PROCESQ DE CONVOCATORIA PUBLICA DE APORTE
No. CP-002-2014"

CORPORACION RECHAZADA RECHAZA | RECHAZADA RECHAZADA | RECHAZADA | O
JUNTOS DA
CONSTRUYENDO
FUTURO

CORPORACION RECHAZADA RECHAZA | RECHAZADA RECHAZADA | RECHAZADA | O
COMUNITARIA  PARA DA
EL APGYO
NUTRICICNAL DE
NMNDS Y  NINAS
COGRECER

2 CORPORACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 75
POPULAR PARA EL
DESARROLLO SOCIAL
DEL ATLANTICO
CORPODESA

FUNDACION SALVE RECHAZADA 1 RECHAZA | RECHAZADA RECHAZADA | RECHAZADA | O
DA

2 ONG  CORPORACION | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ¢
INTERNACIONAL
PARA EL
DESARROLLO
COMUNITARIO DE LA
COSTA ATLANTICA

CORPORACION RECHAZADA RECHAZA | RECHAZADA RECHAZADA | RECHAZADA | O
COMUNITARIA  PARA DA
EL APOYQ
NUTRICIONAL DE
NIROS Y NINAS
COCRECER

24 FUNDACION ~ PARA | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 75
BRINDAR UN MEJOR
VIVIR FUMVIR

CORPORACION RECHAZADA RECHAZA | RECHAZADA RECHAZADA | RECHAZADA | O
IMPULSAMOS DA

25 FUNDACICN CUMPLE CUMPLE CUMPLE NGO CUMPLE NOCUMPLE | D
DESPERTAR
SOLIBARIO
FUNDESOL

Direccién de la Sede Regional Magdalena,

Av. Ferrocarril Kra.12 #25-55, Santa Marta AInOS CaiA bian 4 raand
Tel. (5) 421 58 48 - 421 58 69 Linea gratuita nacional 01 8000 ES“' “ 69_ @
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Repuablica de Colombia
institute Colombiano de Bienestar Familiar
Cecilia De la Fuente de Lieras

TOBOS PORUN

NUEVO PAIS
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RESOLUCION No. 3354 DEL 29 DE DICIEMBRE DE 2014
“POR MEDIO DE LA CUAL SE DECIDE EL PROCESQ DE CONVOCATORIA PUBLICA DE APORTE
No. CP-002-2014"

ASOCIACION RECHAZADA | RECHAZA | RECHAZADA RECHAZADA | RECHAZADA |
SOLIDARIA DE DA
TRABAJADORES

COMUNITARIOS ~ DE
PLATO ASOTRACP

% ASOCIACION RECHAZADA | RECHAZA | RECHAZADA RECHAZADA | RECHAZADA | 0
SOLIDARIA DE DA
TRABAJADORES

COMUNITARIOS  DE
PLATO ASOTRAGP

Que el dia veintidés (22} de Diciembre de 2014, se die inicio a ie audiéncia de adjudicacién del proceso de CONVOCATORIA
PUBLICA No. CP- 002-2014, a las 8:00 am, 1a cual finalizé el dia veintitrés (23} de Diciembre de 2014, en la cual se resolvieron
las observaciones présentadas por los oferentes en la misma audiencia.

Que realizada 1a evaluacion prefiminar y definifivo de la convocatoria piblica de aporte, se soliciid a los interesados que
realizaran la subsanacion conforme a las reglas establecidas en el articulo 5§ de la ley 1150 de 2007, hasta el dia de la
adjudicacion,

Que se recibieron y analizaron dichos documento de subsanacion, enconfrandose que ninguno de los oferentes que se presento
a los Grupos 18, 25 y 26 cumplié con tedos les requisitos plasmados en el pliego de condiciones definitivo que rigen la
conveeateria plblica gué nos ocupa; razon por la cual el comité asesor evaluador recomienda al ordenador del gasto declarar
desiertos los siguientes grupos.

GRUPO | gy | TAPAD | PRESURUESTO
"  NOACN COI SN ARRIENDO - 3672 599578
25 SANTA BARBARA DE PINTC gﬁfiﬂ IE:ERARRIENDO ~|2127.864.507
" 0 Y SN 7N gzh SN ARRIENDO - 2762637551

Que el comité asesor evaluader en aplicacion de los principios de la contratacion estatal establecidos en |a Ley 80-de 1993, Ley
1150 de 2007, reglamentada por &l Decreto 1510 de 2013, recomienda Adjudicar e! proceso de CONVOCATORIA PUBLICA
Ne. CP- 002-2014, por haber cumplide la totalidad de les requisites habilitantes y obtenido el mayor puntaje respacto de las
demas propuestas y la mayor contrapartida en los casos de empate, a los proponentes:

PARA EL GRUPGO 1, Af proponente FUNDACION PARA EL BIENESTAR DE LA COMUNIDAD FUNDAPROBIC, identificada
con NIT No. £19.002.119 - 8 representada legalmente por la sefiora FARIDES MARIA GALVAN GUILLEN mayor de edad e
identificado con Cédula de Ciudadania No. 36.537.946 expedida en Santa Marta - Magdalena, por un valer de DOS MIL
CIENTO TREINTA MILLONES CUARENTA Y SEtS MIL SEISCIENTOS VEINTE PESOS MICTE {$2.130.048,620), incluido
todos los costos ¥ demés impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta scondmica presentada, con un plazo de ejecucitn
contado a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de consultoria. y hasta el 30 de
diciembre de 2015.

Direccién de la Sede Regional Magdalena,

Av. Ferrocarril Kra.12 #25-55, Santa Marta Gl cambiando el vuwnd
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Reptiblica de Colombia

Instituto Colombiano de Bienestar Familiar TODOS PORUN

ESTA Cedilia De |la Fuenie de Lleras S{'«‘!F‘{??ﬁ!?
EE&JAE Regional Magdalena

RESOLUCION No. 3354 DEL 29 DE DICIEMBRE DE 2014
“POR MEDIO DE LA CUAL SE DECIDE EL PROCESO DE CONVOCATORIA PUBLICA DE APORTE
No. CP-002-2014"

GRUPO. | . MUNICIPIOSQUE ~ '] MODALIDAD | PRESUPUESTO
L INTEGRANELGRWPOQ | L oo
MODALIDAD $ 2.130.046.620
1 SANTA MARTA FAMILIAR

PARA EL GRUPO 2, Al proponente FUNDACION MULTIACTIVA EMPRENDIENDQ, identificada con NIT No. 806.008.078 - 2
representada legalmente por la sefiora LINDY JOHANA VASQUEZ SEVERICHE mayor de edad ¢ identificado con Céduta de
Ciudadania No. 1.143.325.872 expedida en Cartagena ~ Bolivar, por un valor de DOS MIL QUINIENTOS TREINTA Y SEIS
MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CUATRGC PESOS MICTE
($2,536.964.944), indluido fodos los costos y demés impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada,
con un plazo de ejecucion contado a partir del cumplimiento de los requisifos de perfeccionamiento y ejecucion def contrato de
consuliorta y hasta ei 30 de diciembre de 2015,

GRUPO MUNICIPIOS QUE I MODALIDAD PRESUPUESTO
e INTEGRANEL GRUPO e
CDI " SIN ARRIENDO $2.536.964.944
2 SANTA MARTA MODALIDAD
FAMILIAR

PARA EL GRUPO 4, Al proponente UNION TEMPORAL FAMILIAS BENDECIDAS, representada legalmente por el sefior
JUAN SEGUNDO DAZA ROMERQ mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No. 19.289.761 expedida en
Bogota D.G., por un valor de ML SEISCIENTOS SETENTA MILLONES SEISCIENTOS VEINTICUATRO MIL OCHOCIENTOS
PESOS MICTE (31.670.624.800}, incluido todos fos costos y demés impuestos a gue haya lugar, de acuerdo a la oferta
economica presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir del cumplimiente de los requisitos de perfeccionamients y
ejecucion del contrato de consultorla y hasta el 30 de dlmembre de 20185,

GRUPG ‘MUNICIFIOS QUE- | MQDALIBAB " PRESUPUESTO
. iNTEGRAN ELGRUPO .| . _—
MODALIDAD $ 1.670.624.800
4 SANTA MARTA FAMILIAR

PARA EL GRUPQ 5, Al proponente CORPORACION PARA EL DESARRCLLO INTEGRAL DE COLOMBIA CDIC, identificada
con NIT Mo, 900,238,254 - 6 representada legalmente por el sefior JUAN ALBERTO CUADRADO GARCIA mayor de edad e
identificado con Cédula de Ciudadania No. 1.082.868.879 expedida en Santa Maria, por un valor de MIL NOVECIENTOS
OCHENTA Y TRES MILLONES OCHOQCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS CINCUENTA PESOS M/CTE
($1.983.866.950), incluido todos los costos y deméas impuestos a que haya lugar, de acuerdo & la oferta econémica presentada,
con un plazo de ejecucion contado a partir del cumplimiento de los requisitos de perfecclonamiento y ejecucion del conirato de
consultoria y hasta el 30 de diciembre de 2015.

GRUPO - MUNICIPIGEQUE | MOBALIDAB ~ PRESUPUESTO
- INTEGRAN-EL GRUPO RO
MODALIDAD $ 1 983 866 950
5 SANTA MARTA FAMILIAR

PARA EL GRUPO 6, Al proponente UNION TEMPORAL FAMILIAS BENDECIDAS, representada legalmente por el sefior
JUAN SEGUNDO DAZA ROMERO mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No. 19.289.761 expedida en
Bogotd D.C., por un valor de DOS MIL DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS MILLONES DOSCIENTOS VEINTISEIS MIL
DOSCIENTOS NOVENTA PESOS MICTE ($2.278.226.290), incluido todos los costos y demas impuestos a que haya lugar, de
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acuerdo a la oferta economica presentada, fa cual ofrecid una mayor contrapartida del 2.5% por un valor de $56.905.657, con un
plazo de ejecucion contado a partir det cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del centrato de
consultoria y hasta el 30 de diciembre de 2015.

xupo | MUNCIPIOSGUE | WODALBAD | PRESUPUESTO
"0 | NTEGRANELGRUPO | b
_ MODALIDAD §7.276.226.290
o CIENAGA FAMILIAR

PARA EL GRUPO 7, Al proponente FUNDACION CLUB JUVENIL DEL SUR, identificada con NIT No. 819.003.187 - 3
representada legalmente por ef sefior ALCIDES FRANCISCO GONZALEZ BUELVAS mayor de édad e identificado con Cédula
de Giudadania No. 12.620.946 expedida en Ciénaga - Magdalena, por un valor de POS MIL QUINIENTOS CINCO MILLONES
NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS PESOS MICTE (§ 2.505.937.200), incluido todos los costos y demas
impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir del
cumplimiento de fos requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de consultoria y hasta el 30 de diciembre de 2015.

oRUPo | MUNCIFIOSQUE | MODALIDAD | — PRESUPU
MODALIDAD $ 2.505,937.200
7 CIENAGA FAMILIAR

PARA EL GRUPC 8, Al proponente UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA, idenfificada con NIT No. 819.780.111 - 8
représentada legalmente por el sefior RUTHBER ANTONIO ESCORCIA CABALLERQ mayor de edad e identificado con Cédula
de Ciudadania No. 85.448,878 expedida en Santa Marta - Magdalena, por un valor de TRES MIL CINCUENTA Y NUEVE
MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y UN ML SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS MICTE ($3.059.331.665), incluido
todos los costos y dernas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, fa cual ofrecic una mayor
contrapartida del 13.4% por un valor de $409.950.443 con un plazo de ejecucion contado a partir del cumplimiento de los
requisitos de perfeccionamisnto y ejecucion del contrate de consultoria y hasta el 30 de diciembre de 2015.

“oRUPO | MUNICIFIOSQUE | MODALIDAD | PRESUPUESTO
. REMOLIND MODALIGAD $ 3.056.331.665
SITIONUEVO FAMILIAR

PARA EL GRUPQ 9, Al proponente FUNDACION PARA EL DESARROLLO DE LS ZONAS PALMERAS DE COLOMBIA
FUNDEPALMA, identificada con NIT No. 819.005.289 - § representada legaimente por |a sefiora YENNY PATRICIA SALAZAR
CORREDOR mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No. 22.461.194 expedida en Barranquilla — Atiantico, por
un valor de TRES MIL SESENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS OCHO ML DOSCIENTOS VEINTISIETE PESOS MICTE
{$3.063.508.227), incluido todos los costos y demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta economica presentada,
con un plazo de ejecucion contado a partir de! cumplimiento dé ios requisitos de perfeccionamiento y gjecucién del contrato de
consultoria y hasta el 30 de diciembre de 2015.

oRUPO | MUNCIPDSQUE ™I WODALIDAD | PRESUPUESTO
9 ZONA BANANERA MODALIDAD " | $.3.063.508.227
PUEBLOVIEJQ FAMILIAR
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PARA EL GRUPO 10, Al proponente ONG CORPORACION INTERNACIONAL PARA EL DESARRCOLLO COMUNITARIO DE
LA COSTA ATLANTICA, Identificada con NIT No. 900.114.628 - 1 representada legalmenie por el sefior JOHN JAIRO
MORRON HERNANDEZ mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No. 85.466.051 expedida en Santa Marta -
Magdalena, por un valor de DOS MIL OCHOCIENTOS TRECE MILLONES TRESCIENTOS DIECISIETE MIL TREINTA PESOS
MICTE ($2.813.317.030), incluido todos los costos y demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta economica
presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y sjecucion det
contrato de consultoria y hasta of 30 de diciembre de 2015,

GRUPG | . - MUNICIPIOSQUE [ MODALIDAD PRESUPUESTO

(ORUPO | wreoRANELGRUPO | - ®
CDI-CON ARRIENDO | $ 2.815.317.030
CDI-SIN ARRIENDO

K PIVIAY MODALIDAD
FAMILIAR

PARA EL GRUPQ 11, Al proponente FUNDACION REALIZANDO SUENOS DE EL PINON, identificada con NIT No.
900.103.852 - 6 representada legalmente por la sefiora YESENIA PATRICIA MEDINA PALMERA mayor de edad e identificado
con Cedula de Ciudadania No. 26.814.354 expedida en El Pifién - Magdalena, por un valor de DOS MIL OCHOCIENTOS
CUARENTA MILLONES TRESCIENTCS CINCUENTA Y CINCO MIL TRESGIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS MICTE ($
2.840.355.351), incluido todos los costos y demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econémica presentada,
con un piazo de ejecucion cantado a partir det cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de
consultoria y hasta el 30 de dlc:lembre de 2015.

Grupo | MUNCIPIOSQUE ™ T MODALIDAD | PRESUPUESTO.
GRUPO | wrecRANELGRUPO |
CDI-CON ARRIENDO | § 2.840.355.351
” SALAMINA CDI-SIN ARRIENDO
EL PIRON MODALIDAD
FAMILIAR

PARA EL GRUPO 12, Al proponente FUNDACION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL SOSTENIBLE ENERGIA VITAL,
identificada con NIT No. 800.011.782 - 3 representada legalmente por el sefior FRANCO FELIPE GUARAGNA AVENDANO
mayor de edad ¢ identificado con Cédula de Ciudadanfa No. 7.632.885 expedida en Santa Marta - Magdalena, por un valor de
TRES MIL DOSCIENTCS CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL CIENTO CUARENTA PESOS
MICTE ($3.204.498.140), incluido todos los costos y demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo & la oferta econdmica
presentada, con un plazo de ejecucidn contado a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del
contrato de consulforia y hasta el 30 de diciembre de 2015.

‘orupo | MUNCIPIOSQUE ~"T™ MODALIDAD | "PRESUFUESTO
ZAPAYAN CDI-SIN ARRIENDO | § 3.204.498.140
12 PEDRAZA MODALIDAD
CONCORDIA FAMILIAR
CERRQ DE SAN ANTONIO
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PARA EL GRUPO 13, Al proponente FUNDACION SEMBRANDO FUTURO, identificada con NIT No. 900.094.547 - 4
representada legalmente por la sefiora CASTA LINARES PEREZ mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania Ne.
32,635.095 expedida en Barranquilla — Atidntico, por un valor de TRES MIL QUINIENTOS TREINTA Y NUEVE MILLONES
OCHOCIENTOS DIECISIETE MIL SEISCIENTOS CUARENTA PESOS MICTE ($3.539.817.640), incluido todos los costos y
demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a [z oferta economica presentada, con un plazo de ejecucion contade a partir del
cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de consultoria y hasta él 30 de diciermbre de 2015.

‘oruFo | . MUNICIFIOS QUE ~ 7T "MODALIDAD RESUPUEST
CDI-SIN ARRIENDO | § 3.539.817.640
13 EL BANCO MODALIDAD
| FAMILIAR

PARA EL GRUPO 14, Al proponente FUNDACION PARA EL DESARROLLO Y LA SOLIDARIDAD FUNDESOL, identificada
con NIT No. 806.006.013 - 7 representada Jegalmente por el sefior JOHN ALBERT ARVILLA TORRES mayor de edad e
identificado con Cédula de Ciudadania No. 84.454.644 expedida en Santa Marta - Magdalena, por un valor de TRES MIL
CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE MiL DOSCIENTOS NOVENTA Y
NUEVE PESOS MICTE ($3.477.587.299), incluido todos los costos y demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferia
econdmica presentada, con un plazo de ejecucién contade a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiente y
ejecucion del contrato de consultoria y hasta el 30 de diciembre de 2015.

- 1  MUNICIPIOSGUE . | MODAL " PRESUPUE
(GRUPD- | \NTEGRANEL GRUPO! | B
GUAMAL © 1 CDESIN ARRIENDO $ 3.477.587.299
14 SAN SEBASTIAN DE MODALIDAD
BUENAVISTA FAMILIAR

PARA EL GRUPQ 15, Al proponente CORPORACION COMUNITARIA NUTRIR, identificada con NIT No. 900.070,338 - 8
representada tegalimente por el sefior ELEDECK DAIRAN GUERRA LOPEZ mayor de edad e identificado con Cédula de
Giudadania No. 49.654.689 expedida en Agustin — Codazzi, por un valor de MIL. NOVECIENTQS VEINTICINGO MILLONES
QUINIENTOS TRES MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS MICTE ($1.925.503.889), incluido todos los costos y
demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la eferta econdmica presentada, con un piazo de gjecucién contado a parfir del
cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y sjecucion del contrato de consultoria y hasta et 30 de diciembre de 2015.

orUPO | MUNICIPIOS QUE ™ [ 'MODALIDAD -1~ PRESUPUESTO
(ORUPY | INTEGRANELGRUPO | ' . .
| COI-SINARRIENDO | 1.025.503.889
15 ALGARROBO MODALIDAD
FAMILIAR

PARA EL GRUPO 16, Al proponente FUNDACION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL SOSTENIBLE ENERGIA VITAL,
identificada con  NIT No. 900.011.782 - 3 representada legalmente por el sefior FRANCO FELIPE GUARAGNA AVENDANO
mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No. 7.632.885 expedida en Santa Marta - Magdalena, por un valor de
DOS MIL CIENTO CINCUENTA Y TRES MILLONES DIECISIETE MiL. SETECIENTOS ONCE PESOS MICTE ($2.153.017.711),
incluido todos los costos y demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, 1a gual oirecio una
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mayor contrapartida def 45% por un valor de $968.857.970, con un plazo de ejecucion contado a partir del cumplimiento de los
requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de consultoria y hasta el 30 de diciembre de 2015.

GRURD | -MUNICIPIOSQUE. " 1'"  MODALIDAD PRESUPUESTO

... INTEGRANELGRUPO- | = = [
MODALIDAD $2.153.017.711

18 ARACATACA EAMILIAR

PARA EL GRUPO 17, Al proponente FUNDACION VISIONANDO FUTURQ, identificada con NIT No.900.134.995 - 4
representada legaimente por el sefior ALFONSO MANUEL DE LA HOZ GARRIDO mayor de edad ¢ identificado con Cédula de
Ciudadania No. 85.448.041 expedida en Santa Marta - Magdalena, por un valor de MIL SEISCIENTOS VEINTIUN MILLONES
CUATROCIENTOS UN MIL NOVECIENTOS SESENTA Y UN PESOS MICTE ($1.621.401.961), incluido todos los costos y
demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta economica presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir del
cumplimienta de fos requisitos de perfeccionamiento y ejecucidn de! contrato de consultoria y hasta el 30 de diciembre de 2015,

 GRUPC | MUNICIPIOSQUE " | MODALIDAD |  PRESUPUESTO
.y INTEGRANELGRYPO . =~ - . | .
CDI-SIN ARRIENDO | $ 1.621.407 881
17 EL RETEN MODALIDAD
FAMILIAR

PARA EL GRUPO 19, Al proponente FUNDACION PARA EL DESARROLLO Y LA SOLIDARIDAD FUNDESOL, identificada
con NIT No. 806.006.013 - 7 representada legalmente por el sefior JOHN ALBERT ARVILLA TORRES mayor de edad e
identificado con Cédula de Ciudadania No. . 84.454.614 expedida en Santa Marla - Magdalena, por un valor de DOS MIL
SETECIENTOS CUARENTA Y SEIS MILLONES SETECIENTOS DOCE MIL CUATROCIENTOS SIETE PESOS M/CTE
{$2.746.712.407), incluido todos los costos y deméas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econémica presentada,
con un plazo de ejecucién contado a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de
consuiforia y hasta el 30 de diciembre de 2015.

"GRUPO | WUNICIPIOSGUE |~ MODALIDAD |  PRESUPUESTO
oo [ cINTEGRANELGRUPO
ARIGUANI CDI-SIN ARRIENDO $2.746.712.407
19 NUEVA GRANADA MODALIDAD
CHIVOLO FAMILIAR

PARA EL GRUPQ 20, Al proponente UNION TEMPORAL DE CEROQ A SIEMPRE PARA EL FUTURO, representada legaimente
por el sefior AUGUSTO RAFAEL OSPINO MOLINA mayor de edad & identificade con Cédula de Ciudadania No. 12.594.425
expedida en Plato - Magdalena por un valer de DOS MIL SETECIENTOS CUARENTA Y SEIS MILLONES CUATROCIENTOS
CINCUENTA MIL CIENTO VEINTIDOS PESOS MICTE ($2.746.450.122), incluido todos los costos y demas impuestos a que
haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucion contade a partir del cumplimiento de los
requisitos de perfeccionamiento y ejecucion def contrato de consultoria y hasta el 30 de diciembre de 2015.

“rupo | MUNIGIPIOSQUE |  MODALIDAD |  PRESUPUESTO
CDI-CON ARRIENDO | $2.746.450.122
20 PLATQ MODALIDAD
FAMILIAR
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PARA EL GRUPQ 21, Al proponente FUNDACION PARA BRINDAR UN MEJOR VIVIR FUMVIR, identificada con NIT No.
200.120.913 ~ 9 representada legalmente por el sefior JOSE CARLOS MOJICA AVILA mayor dé edad e identificado con
Cédula de Ciudadania No. 84.456.178 expedida en Santa Marta, por un valor de MIL NOVECIENTOS CATORCE MILLONES
SETECIENTOS CUATRO MIL CIENTO VEINTIDOS PESOS M/CTE ($1.914.704.122), incluido fodos los coslos y demas
impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econémica presentada, con un plazo de ejecucidn contado a partir del
cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecumon del contralo de consultorla y hasta el 30 de dleembre de 2015,

GRURO | MUNICIPIOS QUE MOBAL!DAD "'"’_-".-PRESUPUEST 0
PROPY | INTEGRANEL GRUPO. | .' ; )
CDI—SIN ARRIENDO $1 914 ?04 122
21 PLATO MODALIDAD
FAMILIAR

PARA EL GRUPQO 22, Al proponente CORPORACION POPULAR PARA EL DESARRQLLO SOCIAL DEL ATLANTICO
CORPODESA, identificada con NIT No.800.242.730 - 9 representada legalmente por el sefior JAIRO ENRIQUE HERRERA
STERLING mayor de edad e idenfificado con Cédula de Ciudadania No. 8.716.037 expedida en Barranquilla — Alléntico, por un
valor de ML CUARENTA Y CUATRO MILLONES CIENTO CUARENTA MIL QUINEINTOS PESOS MICTE {$1.044,140.500),
incluido todos los costos y demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econémica presentada, con un plazo de
ejecucion contado a partir det cumgplimiento de los reguisitos de perfeccionamiento ¥ ejecucion del contrato de consultorfa y
hasta el 30 de diciembre de 2015,

“oRUPO | MUNICIPIOSQUE 1™ MODALIDAD [~ PRESUPUESTO

 ORUPO | \NTEGRANEL GRUPO |-
THODALIDAD 1,044, 140500

22 TENERIFE EAVILIAR

PARA EL GRUPO 23, Al proponente ONG CORPORACION INTERNACIONAL PARA EL DESARROLLO COMUNITARIO DE
LA COSTA ATLANTICA, identificada con NIT No. 900.114.628 - 1 representada legaimente por el seffor JOMN JAIRO
MORRON HERNANDEZ mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No. 85.466.051 expedida en Santa Marta -
Magdalena, por un valor de MIL OCHENTA Y CINCO MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS
SESENTA Y CINCO PESOS MICTE ($1.085.656.565), incluido todos los costos y demas impuestos a que haya lugar, de
acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucion contado & partir del cumplimiente de los requisites de
perfeccionamiento y ejecucion del contrato de consultoria y hasta el 30 de diciembre de 2015.

Mummpsos_cwe:'-

CDI-SIN ARRIENDO
23 SABANAS DE SAN ANGEL | MODALIDAD
FAMILIAR

$ 1.085.656.565

PARA El. GRUPO 24, Al proponente FUNDACION PARA BRINDAR UN MEJOR VIVIR FUMVIR, idenfificada con NIT No.
900.120.913 - 9 representada legalmente por el seftor JOSE CARLOS MOJICA AVILA mayor de edad e identificado con
Cédula de Ciudadantz No. 84.456.178 expedida en Santa Marta — Magdalena, por un valor de TRES MIL SEISCIENTOS

Direccion de la Sede Regional Magdalena,

Av. Ferrocarril Kra.12 #25-55, Santa Marta Estarmos cambiando el rmundeo

Tel. (5) 421 58 48 - 421 58 69 Linea gratuita nacional 01 8000
318080




BIENESTAR

Republica de Colombia

Instituto Colombiano de Bienestar Familiar

Cecilia De la Fuente de Lieras
Regional Magdalena

TODOS POR UN
NUEVO PAfS

oo FA7 FOLDAD [OLEAC Gh

FAMILIAR

RESOLUCION No. 3354 DEL 29 DE DICIEMBRE DE 2014
“POR MEDIO DE LA CUAL SE DECIDE EL PROCESO DE CONVOCATORIA PUBLICA DE APORTE
No. CP-002-2014"

QUINCE MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y TRES MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESQOS MICTE
{$3.615.533,299), incluido todos los costos y demas impuestos a que haya tugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada,
con un plazo de ejecucion contado a partir dal cumplimienio de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de
consultoria y hasta el 30 de diciembre de 20185

“erupo | MUNICPIOSQUE | WODALIDAD |  PRESUPUESTO
LR INTEGRAN EL GRUPO N & -
CDI-SIN ARRIENDO | § 3.615.533.299
24 SANTA ANA MODALIDAD
FAMILIAR

Que en virtud de lo expuesto, la Director(a) de fa Regional Magdalena del ICBF, una vez conocido los resultados de fa
evaluacion y de recibir la recomendacion del comité asesor evaluador y en aplicacion de los principios de la contratacion estataf
establecidos en la Ley 80 de 1893, Ley 1150 de 2007, reglamentada por el Decreto 1510 de 2013, acoge la recomendacion
formulada por ¢l Comité Evaluador de Adjudicar el proceso de CONVOCATORIA PUBLICA No. CP- 002-2044, por haber
cumplido la totalidad de los requisitos habilitantes y obtenido el mayor puntaje respecto de las demas propuestas.

Que en mérito de lo expuesto,
RESUELVE

ARTICULO PRIMEROQ: Declarar desiertos los grupos a continuacion del proceso de CONVOCGATORIA PUBLICA No. CP-002-
2014, cuyo objeto es: en “ATENDER A NINOS Y NINAS MENORES DE § ANOS, 0 HASTA SU INGRESQ AL GRADO DE
TRANSICION, EN LOS SERVICIOS DE EDUCACION INICIAL Y CUIDADO, EN LAS MODALIDADES CENTROS DE
DESARROLLO INFANTIL Y DESARROLLO INFANTIL EN MEDIO FAMILIAR, CON EL FIN DE PROMOVER EL
DESARROLLO INTEGRAL DE LA PRIMERA INFANCIA CON CALIDAD, DE CONFORMIDAD CON LOS LINEAMIENTOS,
ESTANDARES DE CALIDAD Y LAS DIRECTRICES, Y PARAMETROS ESTABLECIDOS POR EL ICBF™

grupo |- MUNICIPIOS QUEINTEGRAN | MODALIDAD PRESUPUESTO
” CUNDACION Ol SN ARRIENCO [ 3E7E 568810
2 SANTA BARBARADEPINTO [ CD1 Sl ARRIENDO - 2.127.864.507
" PUROY S ZEnon | D, SN ARRIENDG [ 2782831557

ARTICULO SEGUNDO: Adjudicar el proceso de CONVOCATORIA PUBLICA No. CP- 002-2014, cuyc objelo es: en
“ATENDER A NINOS Y NI!_G‘AS MENORES DE 5 ANOS, O HASTA SU INGRESQ AL GRADO DE TRANSICION, EN LGS
SERVICIOS DE EDUCACION INICIAL Y CUIDADO, EN LAS MODALIDADES CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL Y
DESARROLLO INFANTIL EN MEDIO FAMILIAR, CON EL FIN DE PROMOVER EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA
PRIMERA INFANCIA CON CALIDAD, DE CONFORMIDAD CON LOS LINEAMIENTOS, ESTANDARES DE CALIDAD Y LAS
DIRECTRICES, Y PARAMETROS ESTABLECIDOS POR EL ICBF’, a los proponentes:

Direccién de la Sede Regional Magdalena,

Av. Ferrocarril Kra.12 #25-55, Santa Marta

Tel. {5) 421 58 48 - 421 58 69 Linea gratuita nacional 01 8000
918080
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RESOLUCION No. 3354 DEL 29 DE DICIEMBRE DE 2014
"POR MEDIO DE LA CUAL SE DECIDE EL PROCESO DE CONVOCATORIA PUBLICA DE APORTE
No. CP-002-2014"

PARA EL GRUPO 1, Al propenente FUNDACION PARA EL BIENESTAR DE LA COMUNIDAD FUNDAPROBIC, identificada
con NIT No. 818.002.119 - 8 representada legalmente por |a sefiora FARIDES MARIA GALVAN GUILLEN mayor de edad e
identificado con Cédula de Cludadania No. 36.537.946 expedida en Santa Marta - Magdalena, por un vajor de DOS Mil.
CIENTO TREINTA MILLONES CUARENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS VEINTE PESOS MICTE ($2.130.046.620), incluido
todos los costos y demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econémica presentada, con un plazo de ejecucion
contado a partir del cumplimiento de los requisites de perfeccionamiento y ejecucién de! contrato de consulteria y hasta el 30 de
diciembre de 2018.

~ MUNICIPIOS QUE .| MODALIDAD.
GRUPG INTEGRANEL GRUPO. - -
MODALIDAD $2.130.046.620
1 SANTA MARTA MoDALD

PARA EL GRUPQ 2, Al proponente FUNDACION MULTIACTIVA EMPRENDIENDO, idenfificada con NIT No. 806.006.078 - 2
representada legalmente por la sefiora LINDY JOHANA VASGQUEZ SEVERICHE mayor de edad e identificade con Cédula de
Ciudadania No. 1.143.325.872 expedida en Cartagena — Bolivar, por un valor de BOS MIL QUINIENTOS TREINTA Y SEIS
MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS MICTE
{$2.536.964.944), incluldo todos los costos y demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada,
con un plazo de ejecucion contade a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccicnamiento y ejecucion del contrato de
consultoria y hasta el 30 de dICIembre de 2015,

MUNiClPIOSI UE-
_-";?’R.QEQ INTEGRAN EL GRUPO. e
CD| S|NARR|EN90 $2.536.964.944
2 SANTA MARTA MODALIDAD
FAMILIAR

PARA EL GRUPO 4, Al proponente UNION TEMPORAL FAMILIAS BENDECIDAS, representada fegalmente por el sefior
JUAN SEGUNDO DAZA ROMERO mayor de edad e identificade con Cédula de Ciudadania No. 19.289.761 expedida en
Bogota D.C., por un valor de MiL SEISCIENTOS SETENTA MILLONES SEISCIENTOS VEINTICUATRO MIL OCHOCIENTOS
PESOS MICTE ($1.670.624,800), incluido todos los costos y demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta
econdmica presentada, con un plazo de ejecucion contade & partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y
efecucion del contrato de consultoria y hasta el 30 de diciembre de 2015

GRUPO - MUNICIPIOSQUE: _ MOFJALIBAD PRESUPUESTG' BE
Y | INTEGRANEL G_RUP..O.. el . L
' ' MODALIDAD ' $ 1. 8?0 624. 800
4 SANTA MA.RTA FAMILIAR

PARA EL GRUPQ 5, Al proponente CORPORACION PARA EL DESARRQLLO INTEGRAL DE COLOMBIA CDIC, identificada
con NIT No. 900.239.254 - 6 representada legalmente por el sefior JUAN ALBERTO CUADRARDO GARCIA mayor de edad e
identificado con Cédula de Ciudadania No. 1.082.868.879 expedida en Santa Marta, por un valor de MIL. NOVECIENTOS
OGHENTA Y TRES MILLONES QCHOCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS CINCUENTA PESOS M/CTE
($1.983.866.950), incluido todos los costos y demas impuestos a gue haya lugar, de acuerdo a la oferta ecendmica presentada,
con un plazo de ejecucién contado a partir del cumplimiento de fos requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de
consulloria y hasta el 30 de diciembre de 2015,
MUNICIPIOSQUE - M

(GRUPO | recRANELGRUPO |

Direccion de la Sede Regional Magdalena,

Av. Ferrocarril Kra.12 #25-55, Santa Marta Es'[-ayn.os' cémbiando el vundo
Tel. (5) 421 58 48 - 421 58 69 Linea gratuita nacional 01 8000 '
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RESOLUCION No. 3354 DEL 29 DE DICIEMBRE DE 2014
"POR MEDIO DE LA CUAL SE DECIDE EL PROCESO DE CONVOCATORIA PUBLICA DE APORTE
No. CP-002-2014"

MUNIGIPIQS QUE_ MQBAL[DAD ~PRESUPUESTO -

| MODALIDAD —— :$:1I»§83.866‘é50'

5 SANTA MARTA EAMILIAR

PARA_EL GRUPQ 6, Al proponente UNION TEMPORAL FAMILIAS BENDECIDAS, representada legalmente por &l sefor
JUAN SEGUNDO DAZA ROMERO mavor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No. 19.283.761 expedida en
Begota D.C., por un valor de DOS ML DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS MILLONES DOSCIENTOS VEINTISEIS MIL
DOSCIENTOS NOVENTA PESOS MICTE ($2.276.226.280}, incfuido todos los cosfos y demas impuestos a que haya lugar, de
acuerdo a la oferta econdmica presentada, la cual ofrecit una mayor contrapartida del 2.5% por un valor de $56.805.657, con un
plazo de ejecucion contado a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de
consultoria y hasta el 30 de dlcfembre de 2015.

- GRUPO - “MUNICIPIOS QUE - | "MODALIDAD' 7|~ PRESUPUESTO
CNTEGRANELGRUPO | | |
I ODALIDAD §75.576.336.980
8 CIENAGA FAMILIAR

PARA EL GRUPQ 7, Al proponente FUNDACION CLUB JUVENIL DEL SUR, identificada con NIT No. 819.003.187 - 3
representada legalmente por el sefior ALCIDES FRANCISCO GONZALEZ BUELVAS mayor de edad e identificado con Cédula
de Ciudadanta No. 12.620.548 expedida en Ciénaga - Magdalena, por un valor de DOS MIL QUINIENTOS CINCO MILLONES
NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS PESOS MICTE ($ 2.505.937.200), incluido todos fos costos v demas
impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucién contado a partir del
cumplimiento de los reqms;tos de perfeccionamiento y e|ecucu5n del contratc de consuitona y hasta el 30 de diciembre de 2015.

oruro ~ WUNCPIOSQUE | MODALIDAD |  PRESUPUESTO
' INTEGRAN EL GRUPG: |
THODALIDAD S 250,937 200
7 CIENAGA FAMILIAR

PARA EL GRUPO 8 Al proponente UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA, identificada con NIT No. 819.780.111 - 8
representada legaimente por ef sefior RUTHBER ANTONIO ESCORCIA CABALLERQ mayor de edad e identificado con Cédula
de Ciudadania No. 85.448.878 expedida en Santa Marta - Magdalena, por un valor de TRES MIL CINCUENTA Y NUEVE
MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y UN MIL. SEISCIENTOS SESENTAY CINCO PESOS MICTE {$3.059.331.665), incluido
todos los costos y demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, la cual ofrecié una mayor
contrapartida del 13.4% por un valor de $408.950.443 con un plazo de ejecucion contado a partir del cumplimiento de fos
requisitos de perfeccionamiente y ejecucion del confrato de consultoria y hasta el 30 de diciembre de 2015.

T GRUPG, |- MUNICIPIOS QUE ™17~ -'.:-MODALIDAD'-' ] TPRESURUESTO

‘GRUPO | INTEGRANELGRUPO - | o »

5 REMOLING T HODALIDAD § 3059331565
SITIONUEYQ FAMILIAR

PARA EL GRUPQ 8, Al proponente FUNDACION PARA EL DESARROLLO DE LAS ZONAS PALMERAS DE COLOMBIA
FUNDEPALMA, identificada con NIT No. 818.005.289 - 5 representada legalmente por la sefiora YENNY PATRICIA SALAZAR
CORREDOR mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No. 22.461.194 expedida en Batranquilla — Aflantico, por
un valor de TRES MIL SESENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS OCHO MIL DOSCIENTOS VEINTISIETE PESOS MICTE

Direccién de la Sede Regional Magdalena,

Av. Ferrocarrit Kra. 12 #25-55, Santa Marta

Tal. (5) 421 58 48 - 421 58 69 Linea gratuita nacional 01 8000
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{$3.063,508.227), incluido todos los costos y demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada,
con un plazo de gjecucion contado a partir det cumplimientc de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de
consultoria y hasta el 30 de dzmembre de 2015,

GRUPO MUNICIPIOS QUE . : I MQBAL![?AB : ' PRESUPUESTGJ
WY | INTEGRANELGRUPD. . |- L
g ZONA BANANERA MODALIDAD ' $ 3 083 508 227
PUEBLOVIEJQ FAMILIAR

PARA EL GRUPD 10, A! proponente ONG CORPORACION INTERNACIONAL PARA EL DESARROLLO COMUNITARIC DE
LA COSTA ATLANTICA, identificada con NIT No. 900.114.628 ~ 1 representada legalmente por el sefior JOHN JAIRQ
MORRON HERNANDEZ mayor de edad e identificade con Gédula de Ciudadania No. 85.466.051 expedida en Santa Marta -
Magdalena, por un valor de DOS MIL OCHOCIENTOS TRECE MILLONES TRESCIENTOS DIECISIETE MIL. TREINTA PESOS
MICTE ($2.813.317.030), incluide todos los costos ¥ demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica
presentada, con un plazo de ejecucién contado a partic det cumplimiento de los requisites de perfeccionamiente y ejecucion del
contrato de consultona y hasta el30de diciembre de 2015

GRUPO. T~ MUNCIFIOS QUE 'j':_sm'c:iaa_l_.-ta#n-f-ﬁ"_ pnssuwss*ro_ )
GRUPO |  INTEGRANELGRWPO . | . .~ .=
[ COI-CONARRIENDO s 5§13 317030
CDI-SIN ARRIENDO
10 PIVIJAY MODALIDAD
FAMILIAR

PARA EL GRUPQ 11, Al proponente FUNDACION REALIZANDC SUENOS DE EL PINON, identificada con. NIT No.
900.103.852 - 6 representada legaimente por la sefiora YESENIA PATRICIA MEDINA PALMERA maycr de edad e identificado
con Cédula de Ciudadania No. 26.814.354 expedida en El Pifion - Magdalena, por un valor dé DOS MIL OCHOCIENTOS
CUARENTA MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS MICTE (§
2.840,355.351), incluido fodas los costos y deméas impuestas a que haya lugar, de acuerdo a Ja oferta economica presentada,
con un plazo de ejecucion contado a partir det cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de
consultoria y hasta el 30 de diciembre de 2015.

GRUPO ~ MUNICIPIOS QUE - - - MODALIDAD . |- . PRESUPUESTO
_ INTEG_RANELGRUPO_ IR SLI A | ol
CDI-CON ARRIENDO $ 7840355 557
“ SALAMINA CDI-SIN ARRIENDO
EL PINON MODALIDAD
FAMILIAR

PARA EL GRUPO 12, Al proponente FUNDACION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL SOSTENIBLE ENERGIA VITAL,
identificada con  NIT No. 900.011.782 - 3 representada legaimente por el sefior FRANCO FELIPE GUARAGNA AVENDANO
mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No. 7.632.885 expedida en Santa Marla - Magdalena, por un valor de
TRES MIL DOSCIENTOS CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL CIENTQ CUARENTA PESOS
MICTE ($3.204.498.140), incluido fodos los costos y deméas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta economica
presentada, con un plazo de ejecucion ¢ontado a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del
confrato de consuitoria y hasta el 30 de diciembre de 2015,

Direccién de ia Sede Regional Magdalena,

Av. Ferrocarril Kra. 12 #25-56, Santa Marta Estamnes cambiando el muunde

Tel. (5) 421 58 48 - 421 58 69 Linea gratuita nacional 01 8000
918080
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_Gﬁupb MUNICIPFIOS QUE | MODALIDAD | PRESUPUESTO
GRUPO | INTEGRANELGRUPO | |
ZAPAYAN CDI-SIN ARRIENDO | § 3.204.498.140
12 PEDRAZA MODALIDAD
CONCORDIA FAMILIAR
CERRO DE SAN ANTONIO

PARA EL GRUPO 13, Al proponente FUNDACION SEMBRANDO FUTURQ, identificada con NIT No. 900.094.547 - 4
representada legalmente por la sefiora CASTA LINARES PEREZ mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No.
32.635.095 expedida en Barranquilla — Aflantico, por un valor de TRES MIL QUINIENTOS TREINTA Y NUEVE MILLONES
OCHOCIENTOS DIECISIETE MIL SEISCIENTOS CUARENTA PESOS MICTE ($3.539.817.640}, incluido todos los costos y
demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo & la oferia economica presentada, con un plaze de ejecucion contado a partir del
cumplimiento de los reqwsﬂos de perfeccionamiento y e|ecucmn del contrato de consultona y hasta el 30 de diciembre de 2015.

GRUPO "MUNIGIPIOS GUE - MODALIDAD 'PRESUPUESTO
R _fﬂTEGRAN ELGRUPO .
CDI SIN ARRIENDO $ 3.539.617.640
13 EL BANGCO MODALIDAD
FAMILIAR

PARA EL GRUPQ 14, Al proporiente FUNDACION FARA EL DESARROLLO ¥ LA SOLIDARIDAD FUNDESQL, identificada
con NIT No. 806.006.013 - 7 representada legalmente por ef sefior JOHN ALBERT ARVILLA TORRES mayor de edad e
identificade con Cedula de Ciudadania No. 84.454.614 expedida en Santa Marta - Magdalena, por un valor de TRES MIL
CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y
NUEVE PESOS MICTE ($3.477.587.299), incluido todos los costos v demas impusstos a que haya lugar, de acuarda & la oferta
econdmica presentada, con un plazo de ejecucion confado a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y
gjecucion det contrato de consultorla y hasta el 30 de dlf:lembre de 2015,

GRUPO | “MONICIFIGSQUE |~ MODALIDAD PRESUPUESTO
(GRUPO | {NTEGRANEL GRUPO - I
GUAMAL TCORSN ARRIENDS | 8 3477 567200
14 SAN SEBASTIANDE | MODALIDAD
BUENAVISTA FAMILIAR

PARA EL GRUPO 15, Al proponente CORPORACION COMUNITARIA NUTRIR, identificada con NIT No. 900.070.338 ~ 8
representada legalmente por el sefior ELEDECK DAIRAN GUERRA LOPEZ mayor de edad e identificado con Cédula de
Cludadania No. 49.654.689 expedida en Agustin — Codazzi, por un valor de MIL. NOVECIENTOS VEINTICINCO MILLONES
QUINIENTOS TRES MIL OCHOGIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS MICTE ($1.925.503.889), incluido todos los costos y
demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo & la oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucion contadc a partir del
cumplimiente de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucién del contrato de consuitoria y hasta el 30 de diciembre de 2015.

| GRUPO. MODA'—‘D“D . - PRESUPUESTO
T "[CDI-SIN ARRIENDG | $ 1.925.503.880
15 ALGARROBO MODALIDAD
FAMILIAR

Direccion de la Sede Regional Magdalena,

Av. Ferrocarril Kra.12 #25-55, Santa Marta
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PARA EL GRUPOQ 18, Al proponente FUNDACION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL SOSTENIBLE ENERGIA VITAL,
identificada con NIT No. 900.011.782 - 3 representada legaimente por el sefior FRANCO FELIPE GUARAGNA AVENDANO
mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No. 7,632.885 expedida en Santa Marta - Magdalena, por un valor de
DOS MIL CIENTO CINCUENTA Y TRES MILLONES DIECISIETE MIL SETECIENTOS ONCE PESOS MICTE ($2.153.017.711),
incluido todos los costos y demas impuestos a gue haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, la cual ofrecio una
mayor contrapartida del 45% por un valor de $968.857.870, con un plazo de ejecucién contado a partir del cumplimiente de los
requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del conirato de consultoria y hasta el 30 de diClembre de 201 5

_' “MUNICIPIOS QUE “MOBALIDAD
GRUPO | \respaN EL GRUPO. U T
_ TMODALIDAD § 7153017 717
16 ARACATACA TR

PARA EL GRUPO 17, Al proponente FUNDACION VISIONANDO FUTURQ, identificada con NIT No.900.131.995 - 1
representada legalmente por & sefior ALFONSQ MANUEL DE LA HOZ GARRIDO mayor de edad ¢ identificado con Cédula de
Ciudadanta No. 85.448.041 expedida en Santa Marta - Magdalena, por un valor de MIL SEISCIENTOS VEINTIUN MILLONES
CUATROCIENTOS UN MIL NOVECIENTOS SESENTA Y UN PESOS MICTE ($1.621.401.961), incluido fodos los costos ¥
demas impuestos & que haya lugar, de acuerde a la oferta econémica presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir del
cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y EJECUCIOH det contrato de consultona y hasta el 30 de diciembre de 2015.

GRUPO MUNICIPIOSQUE MODAL!DAB : PRESU
RO | INTEGRAN EL GRUPO - | L
' CDI-SIN ARRIENDO $ 1.621 .401.961
17 EL RETEN MODALIBAD
FAMILIAR

PARA EL GRUPQ 18, Al proponente FUNDACION PARA EL DESARROLLO Y LA SOLIDARIDAD FUNDESOL, identificada
con NIT No. 806.006.013 - 7 representada legalmente por el sefior JOHN ALBERT ARVILLA TORRES mayor de edad e
identificado con Cédula de Ciudadania No. . 84.454.614 expedida en Santa Marta - Magdalena, por un valor de DOS MIL
SETECIENTOS CUARENTA Y SE!S MILLONES SETECIENTOS DOCE MIL CUATROCIENTOS SIETE PESOS MICTE
(§2.746.712.407), incluido todos los costos y demas impuestos a gue haya lugar, de acuerdo a la oferta economica presentada,
con un plazo de ejecucién contade a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion def confrato de
consultoria y hasta el 30 de diciembre de 2018.

GruPo | MUNICIPIOS QUE WMODALIDAD | PRESUPUESTO .
Y | INTEGRANELGRWPO | . oo o
ARIGUAN] CDI-SIN ARRIENDG | $ 2.746.712.407
19 NUEVA GRANADA | MODALIDAD
CHIVOLO FAMILIAR

PARA EL GRUPOQ 20, Al proponente UNION TEMPORAL DE CEROQ A SIEMPRE PARA EL FUTURC, representada legalmente
por el sefior AUGUSTO RAFAEL OSPINO MOLINA mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No. 12.594.425
expedida en Plalo — Magdalena por un valor de DOS MIL SETECIENTOS CUARENTA Y SEIS MILLONES CUATROGIENTOS
CINCUENTA MIL CIENTO VEINTIDOS PESOS MICTE ($2.746.450.122}, incluide todos los costos y demas impusstos a gue
haya lugar, de acuerdo a la oferta economica presentada, con un plazo de ejecucién contado a partir del cumplimiento de los
requisitos de perfeccionamiento y gjecucion del contrato de consultoria y hasta el 30 de diciembre de 2015.
GRUPO MUNICIPIOS QUE- MOGALIDAB F’RESUPUE _ S
1NTEGRAN EL GRUPO S
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'-éﬁiibb ~ MUNIGIPIOS QUE " WODALIBAD. T PRESUPUESTO
(ORUPO | \TEGRANEL GRUPO e
00N ARRIENDD |3 2746.250122
20 PLATO MODALIDAD
FAMILIAR

PARA EL GRUPO 21, Al proponente FUNDACION PARA BRINDAR UN MEJOR VIVIR FUMVIR, identificada con NIT No.
800.120.913 - 9 representada legaimente por el sefior JOSE CARLOS MOJICA AVILA mayor de edad e identificado con
Cédula de Ciudadania MNo. 84.456.178 expedida en Santa Marta, por un valor de MilL NOVECIENTOS CATORCE MILLONES
SETECIENTOS CUATRO MIL CIENTC VEINTIDOS PESOS M/CTE ($1.914.704.122), incluido todos los costos y demds
impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, cen un plazo de sjecucion contado a partir del
cumplimiento de los reqmsnos de perfeccionamiento y e|ecuc:én del contrato de consultcna y hasta el 30 de dtc:embre de 2015.

GRUPO ~MUNIGIPIOS QUE : MODAL[DAD PRESUPUESTO
PRYVY 1 INTEGRANELGRUPO | ]
CDI-SIN ARR-IENDO $ 1914704122
21 PLATO MODALIDAD
FAMILIAR

PARA EL GRUPQ 22, Al proponente CORPORACION POPULAR PARA £l DESARROLLO SOCIAL DEL ATLANTICO
CORPCODESA, identificada con NIT No.800.242.736 - 9 representada legalmente por el sefior JAIRO ENRIQUE HERRERA
STERLING mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No. 8.716.037 expedida en Barranquilla — Attaniico, por un
valor de MIL CUARENTA Y CUATRO MILLONES CIENTO CUARENTA MIL QUINEINTOS PESQOS MICTE ($1.044.140.500),
incluido fados los costos y demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a Ia oferta econdmica presentada, con un plazo de
gjecucion contado a partic del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de consultoria y
hasta el 30 de dlclembre de 2015
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22 TENERIFE EAVILIAR

PARA EL GRUPO 23, Al proponente ONG CORPORACION INTERNACIONAL PARA EL DESARROLLO COMUNITARIO DE
LA COSTA ATLANTICA, identificada con NIT No. 900.114.628 — 1 representada legalmente per el sefior JOHN JAIRO
MORRON HERNANDEZ mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No. 85.466.051 expedida en Santa Marta -
Magdalena, por un valor de MiL OCHENTA Y CINCO MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS
SESENTA Y CINCO PESOS M/CTE ($1.086.656.565), incluido todos los costos y demas impuestos a que haya lugar, de
acuerdo a fa oferta econdmica presentada, con un plazo de sjecucion cantado a partir del cumplimiento de los requisitos de
perfecmonamtento y e|ecu0|on del contrato de consuitoria y hasta el 30de dlmembre de 2015
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CDE-SI[\! ARRIENDO 3 1.085.656.565
23 SABANAS DE SAN ANGEL | MODALIDAD
FAMILIAR

PARA EL GRUPQ 24, Al proponente FUNDACION PARA BRINDAR UN MEJOR VIVIR FUMVIR, identificada con NIT No.
900.120.913 - 9 representada legalmente por el sefior JOSE CARLOS MOJCA AVILA mayor de edad e identificado con

Direccién de la Sede Regional Magdalena,

Av. Ferrocarril Kra. 12 #25-55, Santa Marta arncs cambiand mander
Tel. {5) 421 58 48 - £21 58 69 Linea gratuita nacional 01 8800 ES+ i e.(’_

918080



TODOS FORUN
NUEVOQ PAIS

j MAT EQUITAD EDUCACION

0
i‘) Republica de Colombia
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
; Cecilia De la Fuente de Lleras
%& Regional Magdalena

RESOLUCION No. 3354 DEL 29 DE DICIEMBRE DE 2014
"POR MEDIO DE LA CUAL SE DECIDE EL PROCESO DE CONVOCATORIA PUBLICA DE APORTE
No. CP-G02-2014"

Cédula de Ciudadania No. 84.456.178 expedida en Santa Marta — Magdalena, por un valor de TRES ML SEISCIENTOS
QUINCE MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y TRES MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS MICTE
{$3.615.533.299), incluido todos fos costos y demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econémica presentada,
con un plazo de ejecucion contado a partir det cumplimiento de los requisites de perfeccionamiento y ejecucién del contrato de
consultoria y hasta el 30 de diciembre de 2015.
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24 SANTA ANA MODALIDAD
FAMILIAR

ARTICULO TERCERQ: Suspender la adjudicacion del Grupo No. 3, de acuerdo a la Tutela allegada el dia 29 de Diciembre de
2014, mediante oficio No. 01757, presentada en el Juzgado Séptimo Penal Municipal con funciones de conocimientc y
depuracion de santa marta, presentada por ia Junta de Accion Comunal det barrio Ondas del Caribe, radicado en la Unidad de
correspondencia del ICBF con el No. 2014-375201-4700, en donde el Juzgado en mencién ordena al ICBF dar cumplimiento
inmediato a la medida provisional ordenada y que consiste en: “absfenerse de suscribir contralos con fas enfidades tus
resulfaron favorecidas en la adjudicacion del contrato correspondiente al GRUPC 3 del procesa de convocatoria publica No.002-
2014, hasta tanfo no sea, verificada la realidad de fos fundamentos del criterio de desempate, aplicado”

ARTICULD CUARTO: En virlud de lo dispuesto en la Ley 1150 de 2007, el contenido de la presente Resolucion se entiende
nofificado a los proponentes favorecides y comunicade a les no favorecidos.

ARTICULO QUINTO: Contra el presente Acto Administrativo ne procede recurso alguno por la via gubernativa, respecte de los
grupos adjudicados y los deciarados desiertos por ausencia de proponentes.

ARTICULO SEXTO:Contra la declaratoria de desierta del proceso de convocatoria plbfica de aporte, cuande les oferentes a
pesar de presentarse a los grupos establecidos en el pliego de condiciones no cumplen con los requisitos alli sefialados, procede
recurso de reposicion de conformidad con lo establecido en el articulo 74 de la ley 1437 de 2011.

ARTICULO SEPTIMO: Ordenar la publicacion de la presente resolucion en la pagina web:
http: ihwww.ichi.qov.cofportalipagelportaliPortal CBF/NormatividadC/Contratacion/Regimen Especialf

ARTICULO OCTAVO: La presente resolucion rige a partir de la fecha de expedicion y comunicacion.

COMUNIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Santa Marta a los vejntirtieve {29) dias
Calbpan MZ>

VICTORIA SOLANO CASTRO
Directora (E} de la Regional Magdalena

de Diciembre del 2014
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